



## TABGİS Gaziantep ve Adana Bayileriyle Buluştu...

**TABGİS, Gaziantep ve Adana'da Düzenlediği bayi toplantılarıyla sektördeki önemli konuları masaya yatırdı...**

24 Mart'ta Gaziantep Ticaret Odası'nda düzenlenen toplantıya TABGİS Genel Başkanı Ferruh Temel Zülfişkar, Gaziantep Ticaret Odası Meclis Üyesi Cafer Dumrul, GABDER (Gaziantep Akaryakıt Bayileri Derneği) Başkanı Ali Özcan Akcan, Gaziantep Ticaret Odası Meclis Başkanı Ali

Yener, Gaziantep Belediyesi Meclis Üyesi Mehmet Yetkinşekerci ve akaryakıt bayileri katıldı.

Toplantının açılış konuşmasını yapan GTO Meclis Başkanı Ali Yener 100 milyar doları aşan akaryakıt sektörünün, ekonominin can damarı olduğunu, Maliye Bakanlığı'nın vergi





tahsildarlığını yapan akaryakıt bayilerinin günümüzde bulunduğu içler acısı durumun herkesi ilgilendirdiğini, bu yüzden bir araya geldiğini ifade etti.

### “Sektörün en önemli sorunu tavan fiyat uygulamasıdır”

GABDER Başkanı Ali Özcan Akcan da geçmiş yıllarda farklı sorunlarla boğuşan sektörün bugün en önemli



sorununun tavan fiyat uygulaması olduğunu söyledi ve bunun son sorun olmayacağını, dört yıl sonra sektörün belki de şu an adını bile duymadığı bir uygulama ile karşılaşacağını ifade etti.

Bayiler olarak "ekmeklerinin peşinde" olduklarını vurgulayan Akcan, akaryakıt sektörüyle ilgili imar değişikliklerinin belediyelerden alınarak bakanlığa verilmesini istedi.

Akcan sektörün birlik, beraberlik ve samimiyet içinde olması gerektiğini, tavan fiyat uygulamasını mahkemeye veren tek sivil toplum örgütünün TABGİS olduğunu, bunun sektör için çok önemli bir gelişme olduğunu dile getirdi.

### “Fiyat metodolojisi ile tavan fiyat sürekli hale getirilmek isteniyor”

TABGİS Başkanı Ferruh Temel Zülfikar, yaptığı sunumda yapılan düzenlemelerle akaryakıt istasyonu işletmeciliğinin bitme noktasına geldiğini, petrol piyasasında akaryakıt bayileri ile dağıtıcıların kar oranlarını 4 AB ülkesiyle (İngiltere, Fransa, Almanya ve İtalya) uyumlu olacak



şekilde düzenleyen fiyat metodolojisini eleştirdi. Uygulamanın açıkça kanuna aykırı olduğunu ve bu düzenlemeyle tavan fiyatın sürekli hale getirilmek istendiğini söyleyen Zülfikar, "AB'deki bayi; kaçakçıyla, hileli akaryakıt satanla rekabet etmiyor. Türkiye'deki bayi maalesef illegal piyasayla da rekabet ediyor" şeklinde konuştu.





## “Ucuz akaryakıtın formülü; vergi dengelemesidir”

Zülfikar, Türkiye'deki benzin fiyatının yüzde 64,9'unu, motorinde ise yüzde 57,5'ini vergilerin oluşturduğuna dikkat çekti ve akaryakıt fiyatlarının düşürülmesinin yolunun tavan fiyat uygulamasından değil, ürünlerin birbirleri arasında vergi dengelemesi yapılması ile mümkün olabileceğini söyledi.

EPDK'nın mevcut uygulamalarla kaçak akaryakıtla mücadelede başarılı olamadığını kaydeden Zülfikar, bayiler olarak yılmadan kaçakçılıkla mücadele etmeye devam edeceklerini bildirdi.

Türkiye'de 12 bin 699 lisanslı akaryakıt istasyonu bulunduğunu, sektörün pek çok sorununa rağmen ayakta durmaya çalıştığını ifade eden Zülfikar, “Bugün bir istasyonun ayakta kalabilmesi için günde en az 12 bin litre satış yapması gerekiyor. Ancak Türkiye'deki akaryakıt istasyonlarının ortalama günlük satışları 4 bin 809 litre” diye konuştu.

TABGİS Başkanı Zülfikar, sorumlu müdür uygulamasıyla da evine gönderilen belgeleri imzalayıp maaş alan “bankamatik memurları” yaratıldığını belirtti.

## “Akaryakıt bayilerinin yüzde 93’ü zarar ediyor”

EPDK verilerine göre sektörün yüzde 93’ünün zarar ettiğine dikkat çeken Zülfikar, tavan fiyat uygulamasının devam

etmesi halinde yakın vadede başta küçük istasyonlar olmak üzere pek çok istasyonun kapanma tehlikesiyle karşı karşıya olduğunu, böyle giderse 50 bin kişinin işsiz kalabileceğini belirtti ve bu nedenle kaçakçılık faaliyetlerinin de daha çok artacağını ve bundan da en çok yine devletin vergi kaybı olacağını, sektörel yatırımların sekteye uğrayacağını sözlerine ekledi.

## “Birlik ve beraberlik zamanı”

Gaziantep Belediyesi Meclis Üyesi Mehmet Yetkinşekerci yaptığı konuşmada illerinde düzenlenen toplantıdan duydukları memnuniyeti dile getirdi. Gaziantep'teki akaryakıt bayilerinin kaçak akaryakıt ile mücadele ettiklerini söyleyen Şekerci, sektörün pek çok sorunla baş etmeye çalışırken adeta bitme noktasına geldiğini, akaryakıt bayilerinin istasyonlarını elden çıkarmaya çalıştıklarını bunun da vahim bir durum olduğunu söyledi. Mesleğin saygınlığı için büyük mücadele verilmesi gerektiğini aktaran Şekerci birlik, beraberlik zamanı olduğunu vurguladı. Gaziantep, Şanlıurfa, Adıyaman, Kahramanmaraş ve Kilis'ten bayi temsilcilerinin katıldığı toplantı konuşmaların ardından soru-cevap bölümüyle sona erdi.





## Gaziantep Toplantısı'nın ardından Adana Sheraton Otel'de düzenlenen toplantıya Adana, Osmaniye, Hatay, Mersin, Niğde ve Karaman'dan gelen bayiler katıldı.

Toplantının açılış konuşmasını yapan TABGİS Adana İl Temsilcisi ve Yönetim Kurulu Üyesi Serhan Burak Köse, TABGİS Başkanı Ferruh Temel Zülfikar'ın Ankara'da Enerji Bakanlığı'nda düzenlenen toplantıda bulunması nedeniyle katılamadığını bildirdi.

Adana Akaryakıt Bayileri Dernek Başkanı Mehmet Eraydın konuşmasında 29 Kasım'da düzenlenen Ulusal Bayi Toplantısı'nda TABGİS Başkanı Ferruh Temel Zülfikar'ın sunumunun çok faydalı olduğunu, sektörün sayısal verilerini ortaya koyduğunu ifade etti.

Sektörün sorunlarına değinen Eraydın, akaryakıt bayilerinin omzunda masraflarını kendilerinin karşılamak zorunda olduğu pek çok uygulamanın

olduğunu belirterek, kar paylaşımında dağıtım şirketlerinin kar oranına da tepki gösterdi.

### **"Tavan değil, taban fiyat uygulanmalı"**

TABGİS Başkanvekili Hasan Sevilir yaptığı sunumda, serbest piyasaya müdahale edilerek tavan fiyatların belirlendiğini ancak sektörün tavan fiyat değil, taban fiyat istediğini belirtti. Akaryakıt istasyonlarının satış hacimlerine bakıldığında başabaş noktasının günlük 12 bin litre olduğunu kaydeden Sevilir, bu satış ile ne kar ne de zarar edildiğini söyledi. Sevilir, 2009-2014-2015 yıllarında yapılan tavan fiyat uygulamasından sonra başabaş noktası üzerinde satış yapabilen tek ilin İstanbul olduğunu belirtti.

TABGİS Başkanvekili, fiyat metodolojisinin Türkiye'de uygulanabilir olmadığını Avrupa'da olmayan tüm maliyetlerin ülkemizde olduğunu, bunların başında da kredi kartı komisyonları, ulusal stok maliyetleri, otomasyon, ulusal marker ve personel maliyetlerinin geldiğini belirtti.

Uyumlu olmaya çalışılan ülkelerin hiçbirinde kaçak akaryakıt gibi illegal piyasalarla mücadele edilmediğinin de altını çizdi.



Avrupa ülkelerinde enflasyon oranının yüzde 1'in altında olduğunu, ülkemizde ise yüzde 7 seviyelerinde olduğuna dikkat çeken Sevilir; İngiltere, Almanya, Fransa ve İtalya'da akaryakıt sektöründe çalışan toplam personelin 165 bin olduğunu, Türkiye'de ise 250 bin kişiden fazla istihdam sağlandığını bildirdi.

## “EPDK kaçak akaryakıt ile mücadele etmeli”

EPDK'nın kaçak akaryakıt ve haksız rekabet ile mücadele etmesi gerektiğini vurgulayan Sevilir, pahalı akaryakıtın sorumlusu olarak akaryakıt bayilerinin gösterilmesinin de son derece yanlış olduğunu vurguladı.

Akaryakıt sektörünün ulaşım, inşaat başta olmak üzere pek çok sektörü finanse ettiğini aktaran Sevilir, akaryakıt fiyatlarının ucuzlamasının yolunun vergi düzenlemesinden geçtiğini belirtti.

## “EPDK düzenleme değil, cezalandırma kurumudur”

2005 yılından bu yana sektörün EPDK tarafından düzenlendiğini belirten Sevilir, adına serbest piyasa demekle serbest olunmadığını, üç defa haksız yere tavan fiyat uygulandığını ve fiyat metodolojisi ile tavan fiyatın sürekli hale getirilmeye çalışılmasının kabul edilebilir olmadığını dile getirdi.

Sevilir, sivil toplum örgütlerinin beraber hareket ettiğini, birlik ve beraberlik adına bayilerin de destek vermesi gerektiğini, sektör için çok geç olmadan mücadelenin şart olduğu mesajını verdi.

Toplantının sonunda bayilerden gelen soruları TABGİS Başkan Vekili Hasan Sevilir'le birlikte TABGİS Hukuk Danışmanı Aykut Aydoğan, TABGİS Yönetim Kurulu Üyesi Metin Alkan, TABGİS Mersin İl Temsilcisi Mesut Selim Özcömert, TABGİS Adana İl Temsilcisi ve Yönetim Kurulu Üyesi Serhan Burak Köse ve Genel Sekreter Tuluğ İlem Yeşilbağ cevaplandırdı.



# Akaryakıt Sektörü Temsilcileri Taner Yıldız ile Bir Araya Geldi...

**TABGİS, PÜİS ve PETDER temsilcilerinden oluşan heyet, 25 Mart 2015 Çarşamba günü Enerji Bakanı Taner Yıldız ile bir araya geldi. EPDK Başkanı Mustafa Yılmaz'ın da katıldığı toplantının gündem maddesi tavan fiyatı.**



Bu ülkelerden özellikle ülkemizle aynı statü ve coğrafyada olmayan İngiltere ve Almanya'nın Kanunun işaret ettiği Akdeniz çanağındaki ülkelerden olmadığı, daha önce kriter olarak alınan Yunanistan ve İspanya'nın çeşitli nedenlerle kıyaslamadan çıkarıldığı ve bu ülkelerin dağıtım kârı kıyaslamasında yer almış olsalardı bugün marj ortalamasının çok daha yüksek olacağı vurgulandı.

Ayrıca 2005 yılında serbest

piyasa uygulamasına geçildiğinden bu yana o tarihteki kâr marjının enflasyon oranına göre hesaplanması halinde bugün 50 kuruşun üzerinde kâr marjına sahip olunması gerektiğine dikkat çekildi.

TABGİS Genel Başkanı Ferruh Temel Zülfikar, TABGİS Başkanvekili Murat Bilgin ve TABGİS Yönetim Kurulu Üyesi Mehmet Şüküroğlu'nun katıldığı toplantıda akaryakıt sektörü sorunları görüşüldü. Toplantıda ortak bir rapor hazırlanmasına ve en geç 15 gün içinde bu raporla birlikte yeniden toplanılmasına karar verildi.

TABGİS Başkanı Ferruh Temel Zülfikar'ın akaryakıt bayilerinin kârlılığın ilişkin bir sunum yaptığı toplantıda Avrupa Birliği ülkeleriyle aramızdaki farklar ortaya konuldu. Zülfikar, sunumu sırasında değindiği konuların yerinde ispatı için EPDK'dan görevlendirilecek uzmanlar eşliğinde bizzat kendi istasyonlarında birebir uygulamaya da hazır olduklarını belirtti. Fiyat Metodolojisi ile kâr marjının kıyaslanmasında kriter olarak alınan İngiltere, Fransa, Almanya ve İtalya'da istasyonların çoğunlukla süpermarketlerde bulunduğu ve oralarda farklı pazarlama tekniklerinin uygulandığı belirtilerek emsal olarak alınmalarının yanlış olduğu ifade edildi.



# Rekabet Kurumu Dikey Anlaşmalara İlişkin Grup Muafiyeti Tebliğ Taslağı'nı Yayımladı



Rekabet Kurumu, Akaryakıt ve LPG sektöründe sağlayıcılar ile alıcılar arasında imzalanan bayilik sözleşmeleri ile bu sözleşmelerdeki rekabet etmeme yükümlülüğünün süresine etki eden intifa, tapu siciline şerh edilmiş kira vb aynı ya da şahsi hakları düzenleyen "Akaryakıt ve LPG Sektöründeki Dikey Anlaşmalara İlişkin Grup Muafiyeti Tebliği Taslağı" nı kamuoyu görüşüne açtı.

## Tebliğ Yeni İstasyonları Kapsayacak

Yapılan düzenleme ile tanınan muafiyet, anlaşma ile alıcıya getirilen ve süresi beş yılı aşan rekabet etmeme yükümlülüklerine uygulanmayacak. Kurulan yeni istasyonlarda ise alıcıya on yıla kadar rekabet etmeme yükümlülüğü getirilebilecek.

## Rekabet Etmeme Yükümlülüğünün Başlangıç Tarihi Bayilik Sözleşmesi Tarihi Olacak

Rekabet etmeme yükümlülüğünün başlangıç tarihi, sağlayıcı ile alıcı arasında yapılan bayilik sözleşmesi tarihi olacak.

Bayilik sözleşmelerindeki rekabet etmeme yükümlülüğünün süresine etki eden intifa, tapu siciline şerh edilmiş kira vb aynı ya da şahsi haklar da belirtilen süreler boyunca bu Tebliğ ile sağlanan grup muafiyetinden yararlanacak.

İstasyonun kurulu bulunduğu arazinin maliki ile alıcının rekabet hukuku anlamında aynı ekonomik bütünlük içinde olmasının yanında, söz konusu taraflar arasında iştirak ilişkisinin bulunması, kira ve benzeri sözleşmelerin bulunması ya da üçüncü dereceye kadar kan veya ikinci dereceye kadar sıhri hısımlık ilişkisi olması halinde de bağlantı olduğu kabul edilecek.

## "TABGİS" Mobil Uygulamayla Artık Akıllı Telefonlarda



TABGİS mobil uygulaması akıllı telefonlardaki yerini aldı. Akıllı cep telefonlarından daha kolay ve hızlı erişim imkanı sağlanabilmesi amacıyla hazırlanan uygulamayla sendikamızın faaliyetleri, sektörel güncel haberler ve duyurulara anında erişilebilecek.

Miron Bilgisayar tarafından yazılımı yapılan ve sektörde ilk olarak TABGİS'in uygulayacağı mobil uygulama sistemi iOS ve Android işletim sistemine sahip telefonlarda çalışıyor. "TABGİS" uygulaması Apple Store veya Google Play'den ücretsiz olarak indirilebilir.



## Tehlikeli Madde Güvenlik Danışmanı için Son Tarih 30 Haziran 2015

2014 Yılında yürürlüğe giren "Tehlikeli Madde Güvenlik Danışmanlığı Hakkında Tebliğ" e göre perakende satış yapan; Akaryakıt, LPG, CNG ve LNG istasyon işletmeleri ile LPG, CNG tüp satışı yapan işletmelerin 2018 yılından itibaren Tehlikeli Madde Güvenlik Danışmanı istihdam etme veya bu hizmeti ilgili kuruluşlardan alma zorunluluğu bulunuyor.

Ancak, tebliğdeki bu tanımlamanın dışında ADR Yönetmeliği'nin muafiyetlere ilişkin detaylarına giren 1.1.3 maddesine göre bir takvim yılı içinde kendi adına kayıtlı veya nakliye firması aracılığıyla toplamda net 50 ton ve üstü miktarda satış yapan akaryakıt istasyonları toptancı gibi değerlendiriliyor. Bu değerlendirmeden dolayı akaryakıt istasyonlarının tehlikeli madde güvenlik danışmanı istihdam etmesi veya bu hizmeti

ilgili kuruluşlardan alması için son tarih 30 Haziran 2015 olacak.

### TABGIS "Yıllık 50 Ton Satış Yapan İstasyonlar Toptancı Olarak Değerlendirilmemeli"

Akaryakıt ve LPG istasyonlarının gerek İş Güvenliği Kanunu gerekse sektöre özel diğer mevzuatın yükümlülüklerini yerine getirmede üstün gayret sarf ettiğini belirten TABGIS Başkanı Ferruh Temel Zülfikar, geline nokta sektöre düzenleyen mevzuatın yükümlülükleri ile diğerlerinin artık çakışmaya başladığını, istasyonlarda istihdam edilen sorumlu müdür, iş güvenliği uzmanı ve bunlara ilaveten şimdi tehlikeli madde güvenlik danışmanı gibi pozisyonların iş ve görev tanımlarının büyük oranda aynı

olduğu ve tüm bunların istasyonların işletme maliyetlerini yükselttiğini ifade etti.

TABGIS Başkanı ilgili kurumlarla bu konuyla ilgili olarak bir görüşme yapacaklarını ve bu üç pozisyonun bir unvan altında birleştirilerek söz konusu hizmetlerin alınması için girişimde bulunacaklarını kaydetti.

Ülke genelinde günlük akaryakıt satışının 4.800 litre gibi düşük bir seviyede seyretmesine rağmen bir istasyonun perakendeci sıfatını kaybetmesi için 50 ton gibi bir seviyenin oldukça düşük kaldığını da belirten Zülfikar, istasyonların toptancı olarak değerlendirilmesi için yıllık miktarın 50 tonun çok üzerinde olacak şekilde yeniden belirlenmesi gerektiğini söyledi.